
ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

1/8

DATO ATTO

che la sottoscritta non si trova in una situazione di conflitto d'interessi in attuazione

dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 e degli artt. 7, 15 e 19, comma 9, del Codice di

comportamento del personale della Regione Autonoma della Sardegna approvato

con D.G.R n. 43/7 del 29.10.2021 e che il personale della propria struttura non ha

comunicato situazioni anche potenziali di conflitto di interesse in relazione alle attività

e funzioni ai medesimi assegnate;

ATTESTATO

il decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n.

15 prot 972 del 09/03/2022 con il quale alla Dott.ssa Marika Batzella sono state

attribuite le funzioni di Direttore del Servizio Interventi Integrati alla Persona della

Direzione Generale delle Politiche Sociali dell’Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’

Assistenza Sociale;

VISTO

la Legge Regionale del 09 marzo 2022, n. 4, “Bilancio di previsione pluriennale 2022

– 2023 - 2024;

VISTO

la Legge Regionale del 09 marzo 2022, n. 3, “legge di stabilità;VISTA

l’art. 57 e 58 del D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 ss.mm.ii.;VISTI

La Legge Regionale 2 agosto 2006, n. 11VISTA

La Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31VISTA

La Legge Regionale 7 gennaio 1977, n. 1VISTA

lo “Statuto speciale della Sardegna” approvato con Legge Costituzionale n. 3 del

1948 e le relative norme di attuazione,

VISTO

IL DIRETTORE

Bilancio Regionale 2022 – Liquidazione c/competenza nell’esercizio finanziario 2022

e pagamento nell’esercizio finanziario 2023 della somma di € 1.156.699,00 in favore

degli Enti gestori ambiti PLUS a valere sul Fondo nazionale politiche sociali –

Annualità 2021 - Interventi per favorire la domiciliarità. Potenziamento del sistema di

dimissioni protette. DGR 50/45 del 28.12.2021. CdR 00.12.02.02 – Cap. SC05.0615

Oggetto:

12-02-00 - Direzione Generale delle Politiche Sociali
12-02-02 - Servizio Interventi Integrati alla Persona
ID Provvedimento: 418943



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

2/8

che non deve procedersi alla verifica Equitalia di cui al decreto del Ministero di

Economia e Finanza n. 40/208 “Modalità di attuazione dell’art.48 bis” del D.P.R. n .

ACCERTATO

la circolare n. 7 di chiusura dell’esercizio finanziario 2022, prot. n. 38070 del 05- 10-

2022;

VISTA

la Regione Autonoma Sardegna non ricade in una delle condizioni di cui all’art.22 del

D. Lgs. 33/2013;

ACCERTATO

che, ai sensi e per gli effetti dell’art.76 del DPR n. 445/2000, sono stati adempiuti tutti

gli obblighi di pubblicazione previsti dal D.Lgs. n. 33/2013 per il caso in specie;

ATTESTATO

che il provvedimento non rientra nel campo di applicazione dell’art.14 della L.R. n.5

/2016 trattandosi di trasferimento di risorse ad altro ente pubblico;

ACCERTATA

che il provvedimento non rientra nel campo di applicazione dell’art.11 della Legge n.3

del 16.01.2003 trattandosi di trasferimento ad altri enti pubblici per spese di gestione

non finanziate da fondi strutturali comunitari;

ACCERTATO

la determinazione n. 1296 del 05.12.2022, recante Bilancio Regionale 2022 –

Impegno di spesa in c/competenza nell’esercizio finanziario 2022 di € 1.156.699,00 a

favore degli Enti gestori ambiti PLUS a valere sul Fondo nazionale politiche sociali –

Annualità 2021 - Interventi per favorire la domiciliarità. Potenziamento del sistema di

dimissioni protette. DGR 50/45 del 28.12.2021. CdR 00.12.02.02 – Cap. SC05.0615

VISTA

che con Deliberazione della G.R. n. 50/45 del 28.12.2021 recante Fondo nazionale

delle Politiche sociali (FNPS). Programmazione risorse assegnate per l’annualità

2021, si è provveduto a destinare la somma di € 1.156.699,00 alle misure finalizzati a

garantire il potenziamento del sistema delle dimissioni protette, tramite interventi volti

a sostenere il rientro e la permanenza nel domicilio a seguito di ricovero ospedaliero

o dimissione da una struttura riabilitativa o servizio accreditato.

ACCERTATO

che con Decreto del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali di concerto con il

Ministero dell'Economia e delle Finanze del 22.10.2021, si è provveduto alla

ripartizione delle risorse del Fondo per le annualità 2021, 2022 e 2023 assegnando la

somma di euro 11.616.362,91 alla Regione Sardegna per l’annualità 2021, da

destinare come segue: a) alla ripartizione delle risorse tra macroattività; b) agli ambiti

territoriali coinvolti nell'implementazione delle Linee di indirizzo sull'intervento con

bambini e famiglie in situazione di vulnerabilità;



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

3/8

La presente determinazione è trasmessa alla Direzione Generale dei Servizi

finanziari per la sua esecuzione ed è comunicata all'Assessore dell'Igiene e Sanità e

dell'Assistenza sociale ai sensi dell’art. 21, comma 9, della Legge Regionale 13

novembre 1998, n. 31

 

La predetta somma graverà sul bilancio regionale di previsione per l’anno 2022 e

Bilancio pluriennale per gli anni 2022 – 2024 sul capitolo SC05.0615, vincolo 101,

missione 12, programma 07, titolo 1, PCF U.1.04.01.02.003 per i comuni - U.

1.04.01.02.005 per le unioni di Comuni - U.1.04.01.02.006 per le Comunità Montane,

CdR 00.12.02.02;

ART.2

sono autorizzati, per quanto espresso in premessa, la liquidazione nell’esercizio 2022

e pagamento nell’esercizio 2023 della complessiva somma di € 1.156.699,00 sul cap.

SC05.0615, per l’annualità 2021, in favore degli Enti gestori ambiti PLUS della

Sardegna individuati nell’allegato, parte integrante e sostanziale del presente

provvedimento, per la realizzazione di servizi finalizzati a garantire il potenziamento

del sistema delle dimissioni protette, tramite interventi volti a favorire la domiciliarità,

(FNPS);

ART.1

DETERMINA

pertanto, dover procedere alla liquidazione nell’esercizio 2022 e pagamento nell’

esercizio 2023 della complessiva somma di € 1.156.699,00 sul cap. SC05.0615, per l’

annualità 2021, in favore degli Enti gestori ambiti PLUS della Sardegna individuati nell’

allegato, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per la

realizzazione di servizi finalizzati a garantire il potenziamento del sistema delle

dimissioni protette, tramite interventi volti a favorire la domiciliarità, (FNPS);

RITENUTO

602/1973 recante disposizioni in materia di pagamenti da parte delle Pubbliche

Amministrazioni in quanto si tratta di trasferimenti in favore di enti pubblici;



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

4/8

Numero Doc 

Impegno

Posizione 

Impegno
Capitolo

Centro di 

Responsabilità
Importo

Importo 

Netto
Causale Descrizione Fornitore Codifica PCF Modalità Pagamento IBAN

Data 

Registrazione

3000259976 2022
SC05.

0615
00.12.02.02 36.886,35 36.886,35

DIMISSIONI 

PROTETTE FNPS 

2021

COMUNE DI MOGORO
U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO PER 

TAB A

IT35K0100003245523300187702 16/12/2022

3000259969 2022
SC05.

0615
00.12.02.02 60.973,30 60.973,30

DIMISSIONI 

PROTETTE FNPS 

2021

COMUNE DI BONORVA
U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO PER 

TAB A

IT57M0100003245522300305727 16/12/2022

3000259980 2022
SC05.

0615
00.12.02.02 40.159,87 40.159,87

DIMISSIONI 

PROTETTE FNPS 

2021

COMUNE DI OSILO
U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO PER 

TAB A

IT79S0100003245522300305763 16/12/2022

3000259987 2022
SC05.

0615
00.12.02.02 70.742,61 70.742,61

DIMISSIONI 

PROTETTE FNPS 

2021

COMUNE DI VILLA SAN 

PIETRO

U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO PER 

TAB A

IT55B0100003245520300305621 16/12/2022

3000259970 2022
SC05.

0615
00.12.02.02 133.893,99 133.893,99

DIMISSIONI 

PROTETTE FNPS 

2021

COMUNE DI CAGLIARI
U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO PER 

TAB A

IT66J0100003245520300064663 16/12/2022

DIMISSIONI ACCREDITO TESORERIA 



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

5/8

3000259983 2022 SC05.

0615

00.12.02.02 55.291,09 55.291,09 PROTETTE FNPS 

2021

COMUNE DI SELARGIUS U.

1.04.01.02.003

PROVINCIALE STATO PER 

TAB A

IT70G0100003245520300069613 16/12/2022

3000259971 2022
SC05.

0615
00.12.02.02 58.942,57 58.942,57

DIMISSIONI 

PROTETTE FNPS 

2021

COMUNE DI CARBONIA
U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO PER 

TAB A

IT49N0100003245520300064675 16/12/2022

3000259989 2022
SC05.

0615
00.12.02.02 37.072,13 37.072,13

DIMISSIONI 

PROTETTE FNPS 

2021

UNIONE DEI COMUNI DEL 

GUILCIERABBASANTA

U.

1.04.01.02.005

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO PER 

TAB A

IT31U0100003245523300305961 16/12/2022

3000259973 2022
SC05.

0615
00.12.02.02 39.480,82 39.480,82

DIMISSIONI 

PROTETTE FNPS 

2021

COMUNE DI GUSPINI
U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO PER 

TAB A

IT60G0100003245520300069599 16/12/2022

3000259974 2022
SC05.

0615
00.12.02.02 31.569,28 31.569,28

DIMISSIONI 

PROTETTE FNPS 

2021

COMUNE DI IGLESIAS
U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO PER 

TAB A

IT32R0100003245520300064687 16/12/2022

3000259990 2022
SC05.

0615
00.12.02.02 18.552,08 18.552,08

DIMISSIONI 

PROTETTE FNPS 

2021

UNIONE DEI COMUNI DEL 

MARGHINEMACOMER

U.

1.04.01.02.005

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO PER 

TAB A

IT94G0100003245521300305924 16/12/2022

DIMISSIONI ACCREDITO TESORERIA 



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

6/8

3000259977 2022 SC05.

0615

00.12.02.02 60.717,06 60.717,06 PROTETTE FNPS 

2021

COMUNE DI NUORO U.

1.04.01.02.003

PROVINCIALE STATO PER 

TAB A

IT05T0100003245521300064701 16/12/2022

3000259986 2022
SC05.

0615
00.12.02.02 42.286,69 42.286,69

DIMISSIONI 

PROTETTE FNPS 

2021

COMUNE DI TORTOLI'
U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO PER 

TAB A

IT91N0100003245521300073003 16/12/2022

3000259978 2022
SC05.

0615
00.12.02.02 73.260,21 73.260,21

DIMISSIONI 

PROTETTE FNPS 

2021

COMUNE DI OLBIA
U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO PER 

TAB A

IT19K0100003245522300064737 16/12/2022

3000259979 2022
SC05.

0615
00.12.02.02 56.123,88 56.123,88

DIMISSIONI 

PROTETTE FNPS 

2021

COMUNE DI ORISTANO
U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO PER 

TAB A

IT04B0100003245523300064713 16/12/2022

3000259981 2022
SC05.

0615
00.12.02.02 22.760,89 22.760,89

DIMISSIONI 

PROTETTE FNPS 

2021

COMUNE DI OZIERI
U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO PER 

TAB A

IT54Z0100003245522300069649 16/12/2022

3000259972 2022
SC05.

0615
00.12.02.02 62.760,60 62.760,60

DIMISSIONI 

PROTETTE FNPS 

2021

COMUNE DI DOLIANOVA
U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO PER 

TAB A

IT74P0100003245520300187462 16/12/2022

DIMISSIONI ACCREDITO TESORERIA 



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

7/8

3000259992 2022 SC05.

0615

00.12.02.02 34.977,33 34.977,33 PROTETTE FNPS 

2021

UNIONE DEI COMUNI 

MARMILLAVILLAMAR

U.

1.04.01.02.005

PROVINCIALE STATO PER 

TAB A

IT35U0100003245520300305991 16/12/2022

3000259975 2022
SC05.

0615
00.12.02.02 16.713,53 16.713,53

DIMISSIONI 

PROTETTE FNPS 

2021

COMUNE DI ISILI
U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO PER 

TAB A

IT09M0100003245521300305655 16/12/2022

3000259991 2022
SC05.

0615
00.12.02.02 18.353,49 18.353,49

DIMISSIONI 

PROTETTE FNPS 

2021

UNIONE DEI COMUNI DEL 

SARRABUSMURAVERA

U.

1.04.01.02.005

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO PER 

TAB A

IT61K0100003245520300306452 16/12/2022

3000259982 2022
SC05.

0615
00.12.02.02 109.083,14 109.083,14

DIMISSIONI 

PROTETTE FNPS 

2021

COMUNE DI SASSARI
U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO PER 

TAB A

IT02O0100003245522300064749 16/12/2022

3000259984 2022
SC05.

0615
00.12.02.02 20.563,59 20.563,59

DIMISSIONI 

PROTETTE FNPS 

2021

COMUNE DI SINISCOLA
U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO PER 

TAB A

IT33U0100003245521300072999 16/12/2022

3000259988 2022
SC05.

0615
00.12.02.02 14.817,30 14.817,30

DIMISSIONI 

PROTETTE FNPS 

2021

COMUNITA' MONTANA 

GENNARGENTU 

MANDROLISAI

U.

1.04.01.02.006

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO PER 

TAB A

IT11D0100003245521300306523 16/12/2022

DIMISSIONI ACCREDITO TESORERIA 



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

8/8

3000259985 2022 SC05.

0615

00.12.02.02 23.324,63 23.324,63 PROTETTE FNPS 

2021

COMUNE DI TEMPIO 

PAUSANIA

U.

1.04.01.02.003

PROVINCIALE STATO PER 

TAB A

IT17E0100003245522300069676 16/12/2022

3000259993 2022
SC05.

0615
00.12.02.02 17.392,57 17.392,57

DIMISSIONI 

PROTETTE FNPS 

2021

UNIONE COMUNI 

TREXENTASENORBI'

U.

1.04.01.02.005

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO PER 

TAB A

IT49R0100003245520300109583 16/12/2022

Riassunto dei dati finanziari

SC05.0615 TOTALE

2022 1.156.699,00 1.156.699,00

TOTALE 1.156.699,00 1.156.699,00

Istruttore Pratica:

GIULIA AGNESE DAU

VALENTINA AGUS


		2022-12-19T15:40:51+0100
	BATZELLA MARIKA
	Firmato digitalmente da


		2022-12-19T15:40:56+0100
	Regione Autonoma della Sardegna




